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Nazwiska laureatów V edycji Nagrody im. Grażyny
Langowskiej
Nagroda im. Grażyny Langowskiej

Przedstawiamy listę laureatów V edycji Nagrody im. Grażyny Langowskiej.

Nagroda Centrali IPN

Laureatką Nagrody Centrali IPN została Natalia Czyżewska ze Szkoły Podstawowej nr 51
w Białymstoku.

Nagrody Regionalne IPN

Oddział IPN w Białymstoku – Beata Sejnowska-Runo
Delegatura IPN w Bydgoszczy – Marek Ryszard Beyger
Oddział IPN w Gdańsku – Aleksandra Marczak
Oddział IPN w Katowicach – Anna Pikulska-Stępień
Delegatura IPN w Kielcach – Dorota Komisarczyk
Oddział IPN w Krakowie – Piotr Kazana
Oddział IPN w Lublinie – Krzysztof Opas
Oddział IPN w Łodzi – Maciej Błaszczyk
Delegatura IPN w Opolu – Franciszek Dendewicz
Oddział IPN w Poznaniu – Marek Kasprzak
Oddział IPN w Rzeszowie – Iwona Zelwach
Oddział IPN w Warszawie – Agnieszka Ostromęcka
Oddział IPN we Wrocławiu – Artur Bilski
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Laureatom serdecznie gratulujemy!

***

Nagroda im. Grażyny Langowskiej – wybitnej nauczycielki, działaczki NSZZ „Solidarność”,
posłanki na Sejm RP – od 2024 r. jest przyznawana przez dwa podmioty: Instytut Pamięci
Narodowej oraz Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”.

Nagroda jest przyznawana w dwóch kategoriach:

Nauczyciel i wychowawca:

– krzewiący postawy patriotyczne w młodym pokoleniu w Polsce i poza granicami kraju –
fundator: Centrala IPN (Nagroda Centrali IPN)

– regionalny, krzewiący postawy patriotyczne w młodym pokoleniu na terenie danego
oddziału IPN – fundator: oddziały IPN/delegatury IPN (Nagroda Regionalna IPN)

Nauczyciel i wychowawca oraz instytucje polonijne działające na rzecz podtrzymania języka,
kultury, historii i polskiego dziedzictwa poza granicami kraju – fundator: Stowarzyszenie
„Wspólnota Polska”.

***

Grażyna Langowska (1946-2009) – nauczycielka i polityk, posłanka na Sejm X i III kadencji.
Nauczała języka polskiego w szkołach w Olsztynie. W NSZZ „Solidarność”, do którego wstąpiła w
1980 r., organizowała sekcję pracowników oświaty. W stanie wojennym tymczasowo aresztowana,
na skutek represji przez rok pozostawała bez zatrudnienia. Uzyskała mandat poselski na Sejm X i
III kadencji, była członkiem Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Komisji Kultury i Środków
Przekazu. Pośmiertnie odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.
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